Prima questio. certum est quambiu est abbas
vel monachus in monasterio ipi acqrit sed quicquid acqrit fa-

ctus epus sibi acquirit epali ecclesie. vt h.e.c.i. et hoc forte ob-

tinet cum est translatus perfecte ad ecclesiam episco palem. vt. xi. q.

si quis iam translatus. sed quid si est tantum confirmatus adhuc tñ

nō est translatus. viter velle lra illa ex eo q dicit absolutum tē. q acq-

rat ecclie epali. s illa sib a postquam

et cetera. videntur

velle q pori. po-

test dici cū hu. q

non prius acquisi-

tar scde ecclie quā

sit atqueptus corpo-

alem possesseb.

vt. a. xxi. d. si

quis epus. ut ex-

tra te elec. cum in

cunctis. sicut nec

miles qui trahit te

vno numero ad

atū nō p̄s dicit

esse de sedo nume-

ro ante p̄s perueni-

at ad eum. vt. ff.

b mili. testa ex eo

tempore.

Statutū. ab

solut. ab ob-

edientia quā feceit

abbati. absolutus

enim ab obedi-

tia sua cū sit factus

de filio pater. Itē

a monachali res-

gula ieiunij vi-

gibis et moto cā-

tandi. silentio emi-

non potest anno-

to vacare cum tu-

teat habere tu-

bam preconis. ve-

xliii. d. sit rector

Itē p̄t sibi facere

omnates qd p̄i

non licuit exple-

gregorij qui p̄s

monachus factus

est postea cū esset

diaconus cardina-

lis copater mauri-

ci imperatoris fa-

ctus est. b ac ma-

teria plene inues-

tis. xvi. q. i. c. ii.

et. iii. et. q. vii. m.

nona.

Legitimus. imo etiam mona-

chus existens legi-

timus heres est

etiam in eo casu in

quo alius nō pos-

set esse heres. ve-

xix. q. vi. si qua-

mulier. et. C. de ea

piscopis et clē.

deo nobis. sed obi-

citur si hereditate

vindicat s̄ potest

habere p̄prium cū

tñ remaneat mo-

nachus q̄ esse nō

debet. vt extra tu-

stat. mo. cum ad monasterium. in fi. s̄ dic sibi ib ē ecclie sive.

Restitutus. s̄ qualif. s̄ stare p̄t cū eni alijs factus ē monachus oia

q̄ habebat dedit monasterio. vt. xix. q. vi. nūc aut. ḡ et ius succediti.

qui eni dat omnia bona sua dat et spem future actionis. vt. C. d. cona.

i. iii. ḡ videt q̄ p̄i succedit monasterium. s̄ dī q̄ ius succediti nō co-

petit nisi post mortē defuncti. vñ illud ius nō debet monasterio s̄ tantu

Vidam abbas
secreta i epm
pri⁹ mōasterio
multa cōtulit.
postea in epatu
plura acqfuit.
cui dū f̄es suc-

cessorē queret epus loci semet electi
omi illi⁹ wolebat iserere. vt p̄ ipm ab-

bas i mōasterio ordiaret f̄es remi-

tūt. **Q**uerit p̄m an monasteriū
possit petē q̄ ab epo sunt acqfita. an
epal ecclie possit sibi vēdicare q̄ mo-

nasterio fuerant tradita. **S**ed o
an p̄ epm abbas fit eligēd⁹ et ordi-

nādus. an tantūm a pprijs fratti-

bus fit instituendus. **D** I

Prima questio terminatur
in concilio habito apud
altecum alias lathearam
in quo sic statutum legitur.

Cui de monacho epus ordinatur q̄
ante secratōem habuit in mona-

sterio q̄ vero post secratōz acquisi-

uit pprie ecclie relinquat.

Statum est et rōnabiliter
b̄m sanctos patres a finodo
firmatum est. vt monachus quē ca-

nomica electio a iugo regule mona-

stice pfessionis absoluit. et sacra or-

dinatio d̄ monacho epm fecit. velut

legitimus heres paternā sibi heredi-

tatem postea iure vendicandi pote-

statē habeat. sed quicquid acqfie-

rat vel habere visus fuerat monaste-

rio relinquat. et abbatis sui qui fu-

erat b̄m regulā sancti bñditi arbitrio.

Postq̄ enim epus ordinatur ad altare ad qd sanctificatur et titu-

latur scdm sacros canones qd acq-

rere poterit restituat. **D** II

Secundam vero questio-

nem terminat auctoritas

toletani concilij dicens

Abbates et alia officia per epos de-

bent institui et ordinari.

Solam spem. s̄ illa spes euangelicē debet ex quo illa persona desinit esse

Sili⁹ monasterij. vt insti. d̄ acquisi. p̄ arrogatoz. s̄ mortuo. Jo.

Ecclā vero. questio. i. nō ē dubia q̄ tñ monachū eligēt. vt

h.e. abbate sar. q̄ non p̄t epus plus ab ecclis petere q̄ qd

Noc tantū ex canonibus sibi debet probat. vt. ix. q. iii. cōques-

titus. et. x. q. iii. quia cognouimus.

Instituē. i. o
firmare. vel. dic
pprie q̄ instituit
cū fuit negligen-

tes. vt. ix. q. iii. cū

scim⁹. vel tūc etiā

p̄t aliū instituē cū

mōachi min⁹ ido-

neum volunt eli-

gere. vt. h.e. q. si

quis abbas.

Corrigē. s̄
covertō monacho-
rum ad epm spe-
ctat. vt. l. di. acce-
dos h.e. si quis ab-
bas. et. c. abba-
tes. et. c. cognou-
m⁹. dicūt qdā q̄ i
minimis excessib⁹
ab abbate vel po-
re fuit puniēdi. s̄ i
maiorib⁹ ab epo.
vt. ex. d. s̄. ex. mo-
nachi. et. xc. di. si
quis monachus.
xii. q. i. n̄ dicatis.
sed meli⁹ dicatur
q̄ si ordine iuris
agitur otia mona-
chum q̄ corā epo
sit agendū. vt. xl.
. q. i. d̄. p̄sona sec⁹
si nō in forma uir.
ex. te. ap. rep̄ten-
sibilis. Jobes.

Bbas ordi-
ne. i. eligat
Missa. publi-
ca. cōuocato. p̄plo
nisi sit de volunta-
te fratrum. vt. h.e.

Subicia. quo
ad legem dioceſa-
nam. vt. xvi. q. i.
cū p̄ utilitate. m/
li. i. casu. vt. xii. q.
. n̄. aplicos. eo ipo
ergo q̄ epus i ali
q̄ loco celebrat p̄
sumit. locus ei
subiectus. ar. vii.
. q. i. pontifices. h̄
tñ scias q̄ ep̄s p̄t
subicē vñ ecclaz
alij. vt. ex. d. excel-
pla. sic. s̄ etiā aliq
ecclia p̄t se subicē
alij h̄ tñ nō p̄tudi-
cat epo. ex. te. to.
inter dilectos.

Abbate. pub-
licas. q̄bo pa-
pul⁹ n̄ iterest misi-
mitetur ab ab-
bate. vt. h.e. q. du-
dum.

Abbate. dñs. ar. ē h̄ q̄ electō maxie plati spēdat etiaz ad p̄monū.
vt. xvi. q. v. si q̄s epo. et. q. vii. decernim⁹. et. lxii. d. p̄ncipaz-
li. et. h.e. q. ii. eleutheri⁹. h̄ n̄ ē ita. vt. ex. te. iur. pa. nob. et. h.c. px. s̄ lo-
lēnis electio p̄letāda ē p̄ncipi w̄l patrono. vt. ex. d. elec. cū terra. et. me.

Diuani sit. te cellulis. ar. q̄ capelle prochiales habet itē p̄uilegiū

cum monasterijs. x. q. iii. inter cetera. sed non est ita. ut extra te pre-
ben-de monachis. nisi monasteria essent exempta tam in capite q̄ in
membris. xvi. q. ii. in summa.

Nisi de eadē s. dī. lxii nullus inuitis. et. c. obitum victoris.

Concord. et canonica. vt. lxii. dī. c. i. et. h. e. si quis abbas.

De alijs. etiā heremita. vt extra te elec. cum monasterium. ar-
cōtra. p. x. q. vi.

in. s. vlti.

Ad ordinan-

dū. si tñ monachb̄

fit necessarius per
superiorē cogat-
tur ipm dare. vt
extra te iur. pat.
nullus. sed quid si
monachus factus
fit papa inuito ab
bate debet redi-
re. sic et ipsem et
cōpellet se redi-
re. q. cū teneatur
de alijs iusticiam
facere multo for-
tius de scipio. ff.
si seruitus vendi-
cetur. altius.

Null' iurib⁹.
quātū ad. l. dioce-
sanam. vt. xvi. q.
i. cum pro utili-
tate. vt. no. x. q. .

L in summa i.
Similoso.
hoc capitulum lo-
quitur de mona-
sterijs exemptis
vel priuilegiatis

Publicas. in
quibus est cōcur-
sus populoꝝ que
funt in loca ter-
cia. h. de con. dī. i.
et. h. sed publicas
id est solēnes bes-
ne cantant.

Recessib⁹. po-
tius g. erat mona-
steria in solitudi-
ne q̄ in vrbe. vt
xvi. q. i. si capis.

Collocare. ut
ibi exerceat iudi-
cā. Ordina- cia-
tōem. h. e. cognos-
uimus. contra. sed
hic loquitur d̄ ex-
emptis. ibi non.
vel si h. loquitur
s non exēptis tūc
die q. ep̄us face-
re hoc non debet
nisi abbas negli-
gens sit in ordina-
tionibus id est di-
spositōib⁹. vt. ix.
q. iii. cum scim⁹.
et ē. sic. s. x. q. iii.
inter cetera.

DItem pres-
cipimus ve-
te monasterio. ep̄a
ibi fecerat bapti-
sterium.

Altare. hoc
iteo quia locus
fontium pedibus
non debet concu-
lari. vt. h. de cōse-
bi. i. altaris. et h.
cōmodius non p̄.

occatione minuere. vel dolos vel im-
missiones alijs fibi facere. et infra.
Defuncto vero abbate cuiuscūq; o-
gregatōnis nō extraneus eligatur
nisi de eadem ogregatōne et quē fibi
ppria volūtate ocos fratum socie-
tas elegit. Nō si aptā inter se per-
sonā iuuenire nequerit sollerter fibi
de alijs monasterijs eligāt ordinan-
dū. et ifra. Pariter autē custodiē-
dum vt inuito abbate ad ordinan-
dū alia monasteria aut ordines sa-
cros vel clericatus officiū tolli exin-
de monachi nō debet. et infra. Sui
monachū sine testimonio et oces-
fione abbatis i ecclia aliq; teneat vel
ad honorē aliquę pmoueat. Hanc
ergo scriptorꝝ nrōꝝ paginam om̄i
futuro in tpe ab om̄ib⁹ ep̄is firmā
statuimus illibatāq; suar. vt et sue
ecclie iuuāte dño tantūmō fint iure
otenti. et monasteria ecclasticis odi-
tionib⁹ seu angarijs vel quibuslibet
obsequijs secularib⁹ nullo modo sub-
siceant. nullis canonicis iuribus de-
seruiāt. sed remotis vexatōib⁹ ac
cundis grauamib⁹ diūmū opus
cū summa deuotōe animi pficiant.
Item castorio ep̄o arimini.
Missas publicas i cenobijs ep̄i non
celebrēt nec aliquid eis grauamen
Vmimoso abbate inferatur.
Referente plurimis in mona-
sterijs multa a presulib⁹ p̄iudicia
atq; grauamina monachos ptulisse
cognouimus. Dportet ergo vt tue
fraternitatis p̄iūdo de futura eoz
quiete salubri disponat ordinatōe.
q̄tinus ouersantes in illis in dei ser-
uicio gratia illis suffragante mēte
libera p̄seuerēt. missas q̄ publicas
in cenobijs fieri omnino p̄hibemus
ne in dei fuoz recessib⁹ et eoz rece-
ptaculis vlla popularis p̄beat occa-
sio ouētus. q. nec expedit animab⁹
ez. nec audeat ibi ep̄us cathedrā
collocare vel quālibet potestate ex-
ercere impandi nec aliquā ordinatōz
q̄uis leuissimam faciēdī nisi ab
abbate fuerit rogatus q̄tinus mo-
nachij semp maneāt in abbatū suo-
rum p̄tate. vt remotis vexatōib⁹
ac cundis grauamib⁹ diūmū opus
cū summa animi deuotōe pficiant.